ΚΕΦΑΛ. ΜΗ'.

*Περὶ Θαλασσίου τοῦ Καισαρείας Καππαδοκίας
ἐπισκόπου.*

Πρόκλος δὲ ὁ ἐπίσκοπος κατὰ τὸν αὐτὸν τοῦτον
χρόνον περὶ τὴν ἑπτακαιδέκτην ὑπατελίαν τοῦ βασι-
λέως, πράγματι θαυμαστῶ ἐπεχείρησε, καὶ οἶον οὐ-
δεὶς τῶν πάλαι ἐπισκόπων πεποίηκε. Φίρμου γὰρ τοῦ
ἐπισκόπου τῆς ἐν Καισαρείᾳ Καππαδοκίας τελευτή-
σαντος, παρήσαν Καισαρεῖς ζητοῦντες ἐπίσκοπον
Ὡς δὲ διεσκέπτετο τίνα πρὸς τὴν ἐπισκοπὴν προχει-
ρίζαιτο, συνέδη κατὰ θέαν αὐτοῦ ἐν ἡμέρᾳ Σαββάτων,
πάντας τοὺς τῆς γερουσίας συγκαλητικούς ἐπὶ τὴν
ἐκκλησίαν παρῆναι. Ἐν οἷς ἦν καὶ Θαλάσσιος, ἀνὴρ
τὴν ὑπαρχὸν χειρίσας ἀρχὴν (79) τῶν ἐν Ἰλλυρικῷ
ἐθνῶν τε καὶ πόλεων. Μέλλοντι δὲ αὐτῷ, ὡς φήμη
ἐκράτει, τὴν τῶν Ἐφῶν μερῶν ἐγχειρίζεσθαι παρὰ

VALESII ANNOTATIONES.

(77) *Περὶ τὴν μίαν καὶ εἰκάδα τοῦ μηνός.*
cisi codices nostri nihil mutant, assentior tamen
Christophorsono et Savilio, qui τοῦ Αὐγούστου
μηνός emendant. Certe cum Paulus Novatianorum
episcopus mortuus sit primo ac vicesimo die mens-
is Julii, ac triduo post ejus obitum resignata sit
chartula in qua Marcianum successorem suum
nuncupaverat, ut supra retulit Socrates, fieri non
potest ut Marcianus primo et vicesimo die ejusdem
mensis Julii ordinatus sit episcopus: quippe qui
eo tempore delitesceret in Phrygiæ urbe Tiberio-
poli: ex qua adducendus fuit Constantinopolim, ut
ibi Novatianorum episcopus constitueretur.

(78) *Καὶ γὰρ αὕτην ταύτην εὐχὴν.* Non dubito
quin scribendum sit καὶ γὰρ αὕτη, hoc est, Eudo-
cia. Atque ita legit Epiphanius Scholasticus, ut ex
versione ejus apparet. Sic enim videtur: *Hoc enim
et ipsa votum habuerat, si filiam videret nuptam.*

(79) *Θαλάσσιος ἀνὴρ τὴν ὑπαρχὸν χειρίσας
ἀρχὴν.* Hic est Thalassius vel Thalassus præfectus
prætorio Illyrici, ad quem missa est lex unica li-

tulo 6 legum Novellarum Theodosii Junioris, quæ
data est Constantinopoli in Idus Augusti, Theod.
Aug. xvii et Festo coss. Post hunc igitur diem
Thalassius hoc ipso anno factus est a Proclo Cæ-
sariensis episcopus. Quod factus Procli non sine
causa miratur Socrates, ut novum, nec ab ullo
superiorum pontificum usurpatum. Certe Nectari-
us, cum prætor esset urbis Constantinopoli-
tanæ, creatus fuerat episcopus ejusdem civitatis.
Verum imperatoris consensus prius accesserat, ut
supra relatum est a Socrate. Hic vero Proclus pro-
prio motu manum injicit præfecto prætorio, qui
ad Orientis præfecturam administrandam a prin-
cipe erat designatus. Intelligendum est tamen
consensum principis postea accessisse, qui rem a
Proclo factam comprobavit. In minoribus autem
judiciis at ecclesiasticis gradus promovendis,
consensus principis haudquaquam necessarius
fuit. Sufficiebat enim consensus præfecti prætorio,
sub cujus dispositione erant præsides provinciæ.
Hujus rei illustre exemplum habemus in Vita san-